COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E MINORIAS

REQUERIMENTO Nº    /2001

(Da Sra. Ana Catarina e Outros)

Requer envio de Indicação ao Ministério da

Justiça solicitando todas as providências cabíveis à

luz do Código de Defesa do Consumidor, no

processo referente à empresa GOODYEAR, que

tramita no Departamento de Proteção e Defesa do

Consumidor-DPDC .

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 113, inciso I e § 1º, do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, requeremos a V.Exa. seja encaminhada ao Poder
Executivo Indicação da Comissão de Defesa do Consumidor, Meio Ambiente e
Minorias, solicitando todas as providências cabíveis à luz do Código de Defesa do
Consumidor, no processo referente à empresa GOODYEAR, que tramita no
Departamento de Proteção e Defesa do Consumidor-DPDC, tendo em vista os
debates produzidos pela audiência pública realizada por esta Comissão no dia 16 de
outubro do corrente, sobre sobre a qualidade do pneu Modelo wrangler 215/80, r-16,
produzido pela empresa goodyear.

Brasília, 16 de outubro de 2001

  Deputada ANA CATARINA  Deputado CELSO RUSSOMANNO